CONCEPTO

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TULUM, QUINTANA ROO
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio de 2022 y 2021

(Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

M'q

7,978,074
334,469
5,000

0

0
0
0

8,317,543

-770,120
0
0
0

2,353,089

10,670,632

3,418,700
2,240,170
5,000

o]

0
0
0

5,663,870

0

0

0
2,529,033
15,000
-770,120
0

0

0

1,773,913

7,437,783

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o] iaenla A lizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

104,474

ooocoooo

104,474

oo oooo

104,474

102,685

0

0

102,685
10,463,473

3,133,940
7,328,321
0

[¢]
1,212

0

0
0

10,566,158

10,670,632

5,565

ocoooooo

5,565

oo oooo

5,565

102,685
0

0

102,685
7,329,533
1,695,925
5,632,396
0

0

1,212

0

7,432,218

7,437,783

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Est;

JESSICA RAmEt DE LA ROSA
DIRECTORA GENERAL DE /SISTEMA DIF TULUM

JOSE GUADALUPE PEREIRA NAVARRO
JEFE DE DEPARTAMENTO CONTABILIDAD

ancieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

CINTHIA KARINA ZDBIETA ARCIQUE
COORDINADORA ADMINISTRATIVA






